

### Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales Trimestre 3 - Ejercicio 2015

**Entidad Local:** 09-43-014-AA-000 Amposta

(15328)

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

#### CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(Unidad: Euros)

INGRESOS		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2015	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
		Previsiones iniciales	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1	Impuestos directos	9.056.514,44	9.056.514,44	9.371.545,27	345.114,18	119.447,12	10.666.181,85	0,03	
2	Impuestos indirectos	45.500,00	45.500,00	32.770,06	28.195,80	4.544,82	33.959,87	-0,28	
3	Tasas y otros ingresos	3.262.135,15	3.262.135,15	3.149.273,83	1.623.604,27	205.634,60	3.721.954,80	-0,03	
4	Transferencias corrientes	5.800.037,54	6.117.390,97	4.183.889,20	4.183.889,20	659.203,66	5.528.875,79	-0,32	
5	Ingresos patrimoniales	209.666,00	209.666,00	97.318,62	79.744,81	98.586,65	214.603,84	-0,54	
6	Enajenación de inversiones reales								
7	Transferencias de capital	1.162.768,00	1.207.768,00	466.774,04	466.774,04	184.257,93	466.774,04	-0,61	
8	Activos financieros	5.000,00	1.370.717,52	3.192,42	3.192,42	0,00	5.000,00	-1,00	
9	Pasivos financieros	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
<b>Total Ingresos</b>		<b>19.841.621,13</b>	<b>21.569.692,08</b>	<b>17.304.763,44</b>	<b>6.730.514,72</b>	<b>1.271.674,78</b>	<b>20.637.350,19</b>	<b>-3,71</b>	

GASTOS		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2015	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
		Créditos iniciales	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Liquidados (2)	Pagos Liquidados (2)			
1	Gastos de personal	7.913.862,48	8.066.799,94	5.490.540,53	5.490.330,53	147.740,95	8.160.647,60	-0,32	
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	6.978.921,30	7.374.221,12	4.356.992,41	3.830.101,09	1.376.802,94	7.315.749,64	-0,41	
3	Gastos financieros	318.400,00	318.400,00	148.042,01	148.042,01	0,00	235.284,68	-0,54	
4	Transferencias corrientes	1.111.374,19	1.094.056,85	408.397,57	364.027,11	327.211,76	1.059.510,41	-0,63	
5	Fondo de contingencia y Otros imprevistos	50.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6	Inversiones reales	1.495.268,00	2.714.419,01	850.357,98	592.691,98	723.899,65	1.506.988,60	-0,69	
7	Transferencias de capital	5.000,00	10.000,00	8.000,00	8.000,00	0,00	10.000,00	-0,20	
8	Activos financieros	5.000,00	8.000,00	5.931,89	5.931,89	0,00	5.000,00	-0,26	
9	Pasivos financieros	1.963.795,16	1.963.795,16	1.336.723,16	1.336.723,16	0,00	1.963.795,16	-0,32	
<b>Total Gastos</b>		<b>19.841.621,13</b>	<b>21.569.692,08</b>	<b>12.604.985,55</b>	<b>11.775.847,77</b>	<b>2.575.655,30</b>	<b>20.256.976,09</b>	<b>-4,30</b>	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado , incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido